Chaluasti enim nos de afflīgentibus nos: et odientes nos confudisti.

Chaluasti em̄ nos tē. Tyrannis t̄ demonib⁹. Quarta est q̄ attribuit deo victoriā suā de hostib⁹ t̄ hoc dicit cum addit (t̄ odientes nos confudisti) cōsē vocat odientes q̄s vocavit afflīgetes: s̄ plus ē p̄fundere eos q̄ saluare de manib⁹ eoz. aliquā em̄ saluaf q̄s de manu regis vel alteri⁹ ini. mici sui qđ cedit ad honore regis v̄ illius q̄ ei aduersa t̄ et cū p̄territus fugit ab eo vel intrat lecu⁹ ignominiosum et euadat hostē suū: s̄ tūc cōfundit̄ hostis q̄ vincit t̄ captiuus ducit t̄ hoc f. et in die iudicij de malis hoib⁹ q̄ h̄ sanctos xp̄i p̄secuti sunt: t̄ de malignis spiritib⁹ quorū insti. cū hoc fecerūt: s̄ dicit (saluasti t̄ cōsūdisti) quia iam certi sunt de hoc sancti q̄si si p̄territ̄ esset. Nec solū p̄dicta habebāt sancti merito humilitatis sue: immo hec dno q̄ sequitur. Primum ē exultatio p̄tinua t̄ eterna: vnde dicit.

Con deo laudabimur tota die: et in nomine tuo confitebimur in seculum.

Con deo) Eristentes (laudabimur) i. locundi t̄ laudabiles erimus (cota die) i. in eternū Zach. xl. Erit dies vna q̄ nota ē dño. p̄. Quia melior ē dies vna in atrijs tuis super milia. Scđm qđ habebāt sancti ē laus cōtinua: vñ subiungit (t̄ in noie tuo) i. in v̄tute t̄ re nois tui qđ ē iesus (cōfitebimur tibi) i. habētes saluationē nostrā laudabimur te (in seculū) sempiternū. p̄. In secula seculorū laudabūt te

Moralit. Potest etiā expōni eodē mō moralitē (In te inimicos nō, nostros ventilabim⁹). i. quasi puluerē aut paleā deūciem⁹ (inimicos). s. mundū carnē dyabolū. p̄. Quoniam i te eripi ar a tentatione t̄ in deo meo trāsgrediā murū: ventilatio sit cū manib⁹: t̄ sit ibi duplet motus. s. sursum t̄ deorsum

q̄d significat bona opatio facta in dilectionē dei et p̄tīm (in te). i. tibi adberēdo Job. xvii. Pone me iuxta te et cuiusvis manus pugnet p̄tra me (cornu). i. fortitudine xp̄i i. carni. sic. u. ponit beda. q̄ cornu ēt durius carne t̄ mollius osse. sic xp̄us nec videbat penitus in sua maiestate nec penitus in humanitate (in noie tuo spernem⁹) insurgētes in nobis). id est motus omnis peccati intus in corde surgentes q̄s illi spernūt q̄ eos cū indignatiōe repellūt. s̄ nō spernūt q̄ eos recipiunt t̄ quasi cū eis colloquentes in iphis delestan. Prover. xvi. Indignatio regis nūcī metis nūcī mortis sunt suggestiones dyaboli t̄ motus peccati dyabolus cū t̄ peccatu dicit mōs: q̄ animā interficiunt quos nūcīs indignat̄ rex. i. ille q̄ bene se regit. de q̄ Proverbi or. xx. Rex qui sedet in solio iudicē dissipat omne malum inuitu suo. spernemus ergo eos nō p̄sumentes (nō cū in arcu meo sperabo: t̄ gladius meus nō saluabit me). q. dī. nō in minore v̄tute mea nec in maiore sperabo (vel arc⁹) dicit scientia sacre scripture. vñ Job. xxix. Arcus incus in manu mea instaurabī (Gladius) ē p̄dicatio Ephe. vij. Et gladiū sp̄us qđ est verbū dei t̄ in neutro istorum ponenda est spes salutis: sed in solo saluatorē. idco bene addit̄ canam (saluasti enim nos de afflīgentib⁹ nos) tu. s. non aliud Act. vii. Nō est in aliquo alio salus. Deut. xviii. Beatus es tu israel. quis s. l. s̄ tui erit popule qui saluaris in domino. scutum auxiliū tui et gladius glorie tue deus tuus scutum: videlicet ad defensionē t̄ gladius ad impugnationem (et odientes nos confudisti) q̄ salus iustor̄ ē confusio demōnū t̄ bonū malor̄. vñ Mich. vii. Educet me dñs in lucem t̄ videbo iusticiā eius t̄ aspicebit me inimica mea t̄ operie p̄fusionē (in deo laudabimur) et supra expositū ē. p̄. Beati q̄ habitat in domo tua domine tē.

Con nūc autem repulisti et confudisti nos t̄ non egredieris deus in virtutib⁹ nostris

Cnūc aēt.) Secunda p̄s in qua enumerat mala q̄ h̄ sustinent sancti. t̄ ē h̄ cōclusio triū p̄cedentū argumentorū. q̄si tu quādō tot bona fecisti populo dure ceruicē t̄ tantum dileristi nos q̄ filiū tuū de⁹ pater misisti p̄ nobis et tot bona facies nobis in futuro. nūc aut̄ repulisti nos. q. d. mirūz ē.

Enumerans aut̄ mala que sustinent sancti diuidit ea in Malach. q̄b duo. s. in dura t̄ in turpia. dura aut̄ diuidit i plura. Primum sustinet̄ s̄ est anxietas de dilatione patric. vñ dicit (nūc autem repulisti nos) s. ab ingressu patrie. p̄. tu vero repulisti t̄ despexit̄ Christus tuū. Secundum est confusio exterior qua confundebant̄ sancti quia eis imponebantur multa mala vñ de dicit (t̄ confudisti nos) Et nota modū loquendi sancto rū dicunt̄ eis q̄ tribulatio a deo est quicunq̄ eam infaret. Em̄ q̄ dicit Job. i. Dominus dedit dñs abstulit t̄ tamē ad l̄ram caldei irruerūt in eū. t. ii. Reg. xvij. Dominus p̄cepit semel ut male diceret̄ dāvid. Terciū ē aurilī divini subtrac̄tio unde addit̄ (t̄ nō egredieris deus in virtutib⁹ nostrū) id ē in exercitib⁹ sicut solebas facere q̄n vñus p̄sequebatur mille t̄ duo fugabant. x. milia. sicut dicit̄ Cant. Deut.

Quartū est auersio a fide q̄stum ad eos qui defecerūt in tormenta. vnde dicit.

Conuertisti nos retrosum post inimicos nō stros t̄ qui oderunt nos diripiebant̄ sibi.

Conuertisti nos retrosum) i. quoscā ex nobis (retrosum) a fide post inimicos n̄os. tyranos ut victi eoz sequerent̄ errore negādo fidē saltē voceten⁹. q̄rū vñ⁹ suit ip̄e petrus vel fīm alia l̄ram. Istud q̄rū ē p̄secutio q̄ de loco ad locū fugabāt sancti sicut cū bī alia l̄ra v̄tisti terga n̄ra hostib⁹ Math. x. Cū persequētur vos in ciuitate ista fugite i alia Quintū ē icarceratio. xl. bonor̄ eoz direptio. vñ addit̄ (t̄ q̄ oderunt̄ nos diripiebāt) i. dire rapiebāt nos ut ad carcere traheret̄ sibi. i. ut sua crudelitatē faciat̄ qua sanguine nostrū sanguinebant. Hebre. xi. Alii vero ludibria t̄ verbera expti insuper t̄ vincula t̄ carcere. vel (sibi) i. malo suo vñ (diripiebant). i. detrahēbant t̄ timeri (rapiebant sibi) bona nostra q̄ bona sc̄op⁹ p̄secabāt t̄ diripiebāt sicut p̄da fīm ilud Esa. liv. Facta ē v̄itas i obliuionem: t̄ q̄ recessit a malo p̄de patuit. Sextū ē v̄itas mortis. vnde sequit̄.

ii

ii

Cedisti nos tanq̄ oues escarum t̄ in gētibus dispersisti nos.

Dedisti nos). f. ad occisionē (tanq̄ oues escar) q̄ ad aliud nō sunt viiles. sunt cūn quēdā oues fetose q̄ nō libenter occidunt b̄ cū desunt fetus parere. tūc nō curat de eis sed occiduntē de facili. sic martyres inutiles reputabantē t̄ vili ter occidebant̄ infra estimati sum⁹ sicut oues occasionis. t̄ ideo dicit (escar) q̄ tyranni delectabat̄ i tormentis sancto rū. q. i escis. **S**eptem⁹ ē exilii. vñ dñt (t̄ in gētibus dispersisti nos). i. iter gētes diuersas. sicut iohes euāgelistā t̄ beatus Clemēs t̄ multi alij exulauerūt. **H**eb. vi. In solitudinib⁹ errātēs. Octauū est mortis eoz inutilitas. Fm opinio nem tyramonowm. vnde sequitur.